РЕШЕНИЕ
от 26 декабря 2012 года № 13-1
О бюджете муниципального образования поселок Комарово на 2013 год

В соответствии с Уставом муниципального образования поселок Комарово, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Комарово»

Муниципальный совет РЕШИЛ:
1. Принять бюджет муниципального образования поселок Комарово на 2013 год в третьем чтении.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования поселок Комарово на 2013 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования поселок Комарово в сумме 26500,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования поселок Комарово в сумме 28000,0 тыс. рублей;

3) предельный размер дефицита местного бюджета муниципального образования в поселок Комарово сумме1 500,0 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального долга муниципального образования поселок Комарово на 1 января 2013 года в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям муниципального образования поселок Комарово на 1 января 2013 года в сумме 0,0 тыс. рублей.
6) Установить коды главных распорядителей бюджетных средств (ГРБС) по МС -935, по МА-885.
3. Учесть в бюджете муниципального образования поселок Комарово доходы на 2013 год согласно приложению 1.

4. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного подпунктом 2 пункта 2 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования поселок Комарово на 2013 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.

5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2013 год в сумме 124,0 тыс. рублей.

6. Утвердить объем субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и детей, переданных на воспитание в приемные семьи на 2013 год - в сумме 657,2 тыс. руб.

7. Утвердить объем субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях на 2013 год - в сумме 5,0 тыс. руб.
8. Утвердить объем субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по уборке и санитарной очистке территории в соответствии с адресными программами в 2013 году в сумме 881,9 тыс. руб.

9.Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов из бюджета Санкт-Петербурга на 2013 г. в сумме 6918,5 тыс.руб.

10. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования поселок Комарово на 2013 год согласно приложению 3 к настоящему Решению.

11. Утвердить перечень главных администраторов доходов и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования поселок Комарово на 2013 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.

 12. Утвердить перечень доходов местного бюджета, администрируемых Местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово согласно
приложению 5 к настоящему Решению.

13. Установить, что в ходе исполнения настоящего Решения в случае изменения в 2013 году состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета муниципального образования поселок Комарово  на 2013 год и(или) главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования поселок Комарово на 2013 год, которые являются органами местного самоуправления, а также в случае изменения кодов и(или) наименований кодов бюджетной классификации доходов и(или) источников финансирования дефицитов бюджетов муниципальных образований местная администрация муниципального образования поселок Комарово вправе вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов и(или) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования поселок Комарово без внесения изменений в настоящее Решение.

14. Установить размер расчетной единицы, принимаемой для расчета должностных окладов и тарифных ставок (окладов) работников муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведении местной администрации муниципального образования поселок Комарово с 1 января 2013 года - в сумме 1080 руб.

15. Местная администрация муниципального образования поселок Комарово в ходе исполнения бюджета муниципального образования поселок Комарово на 2013 год определяет условия и порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования поселок Комарово на 2013 год, предоставляемых в соответствии со статьей 78 и статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

16. Размер субсидий из бюджета муниципального образования поселок Комарово на 2013 год, предоставляемых в соответствии со статьей 78 и статьей 78.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации конкретным получателям, указанным в наименовании целевых статей ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования поселок Комарово на 2013 год, определяется исходя из затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующей целевой статьей.

17. Разместить настоящее Решение на официальном сайте муниципального образования поселок Комарово и опубликовать установленным порядком.

18. Контроль выполнения настоящего Решения муниципального Совета возложить на главу муниципального образования поселок Комарово.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК КОМАРОВО                                 В.А.ГУМЕННИКОВ